fonsum Gómez Serrano, hactenus Episcopum Girardotensem, quem 

constituit Coadiutorem c.i.s. Exc.mi P. D. Petri Iosephi Rivera Mejia, 

Episcopi Succursensis et Sancti Aegidii. 

die 25 Iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Achyraënsi R. P. Augu

stinum Van Aaken, sodalem Societatis Verbi Divini, quem constituit 

Praelatum De Parania Superiore. 
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ACTA SECRETARIATUUM 

SECRETARIATUS 

AD CHRISTIANORUM UNITATEM FOVENDAM 

DE PECULIARIBUS CASIBUS ADMITTENDI 

ALIOS CHRISTIANOS AD COMMUNIONEM EUCHARISTICAM 

i. QUAESTIO. 

In quibus rerum circumstantiis et sub quibus condicionibus fideles 

ceterarum Ecclesiarum vel Communitatum ecclesialium admitti pos

sunt ad Communionem eucharisticam in Ecclesia catholica? Hoc 

saepe a nobis quaeritur. 

Quaestio haec non est prorsus nova. Iam enim Concilium Oecume

nicum Vaticanum Secundum (Decretum de Oecumenismo Unitatis Re

dintegratio) et Directorium Oecumenicum de hac re tractarunt.1 

1 Decr. de Oecumenismo Unitatis Redintegratio, n. 8: «Attamen communicationem 
in sacris considerare non licet velut medium indiscretim adhibendum ad Christianorum 
unitatem restaurandam. Quae communicatio a duobus principiis praecipue pendet: ab 
unitate Ecclesiae significanda, et a participatione in mediis gratiae. Significatio unitatis 
plerumque vetat communicationem. Gratia procuranda quandoque illam commendat. De 
modo concreto agendi, attentis omnibus circumstantiis temporum, locorum et persona
rum, prudenter decernat auctoritas episcopalis localis, nisi aliud a conferentia episco
pali, ad normam propriorum statutorum, vel a Sancta Sede statuatur». Cfr. etiam De
cretum de Ecclesiis orientalibus catholicis Orientalium Ecclesiarum, n. 27. 

Directorium ad ea quae a Concilio Vaticano Secundo de re oecumenica promulgata 
sunt exsequenda (= Directorium oecumenicum), in A.A.S. 59 (1967), pp. 574-592: 

1. De communicatione in sacris cum Fratribus Orientalibus a nobis seiunctis. 
«Praeter casus necessitatis, iusta causa communicationis in sacramentis suadendae 

aestimari potest impossibilitas, materialis vel moralis, accipiendi sacramenta in propria 
Ecclesia per nimium tempus ob peculiaria rerum adiuncta, ne fidelis, sine legitima ratione, 
spirituali fructu sacramentorum privetur» (n. 44). 

2. De communicatione in sacris cum aliis Fratribus seiunctis. 
« Sacramentorum celebratio est actio Communitatis celebrantis in ipsa Communitate 

peracta, cuius unitatem in fide, cultu et vita significat. Unde ubi haec unitas fidei quoad 

INSTRUCTIO 

IN ECCLESIA CATHOLICA 
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Normae pastorales, quae hic proponuntur, nullatenus eas quae nunc 

vigent, mutare sed tantum explicare intendunt, illustrando principia 

doctrinalia e quibus manant, ut ita exsecutio earum facilior reddatur. 

2. EUCHARISTIA ET MYSTERIUM ECCLESIAE. 

Intimus exsistit nexus inter mysterium Ecclesiae et mysterium 

Eucharistiae. 

a) Eucharistia re continet id, quod fundamentum est ipsius exsi

stentiae et unitatis Ecclesiae : Christi Corpus ut sacrificium oblatum 

et fidelibus datum ut Panis vitae aeternae. Sacramentum Corporis et 

Sanguinis Christi datum Ecclesiae, ut ipsa constituatur, suapte na

tura secumfert : 

— potestatem ministerialem, a Christo collatam Apostolis suis 

eorumque successoribus, episcopis cum presbyteris, sacramentaliter 

exsequendi ipsius Actum sacerdotalem, quo Ipse semel in perpetuum 

semetipsum obtulit Patri in Spiritu Sancto, et fidelibus semetipsum 

dedit ut unum sint in Ipso; 

— unitatem huius ministerii, quod nomine Christi, Capitis Eccle

siae, exercendum est, ac proinde in hierarchica communione mini

strorum ; 

— fidem Ecclesiae, quam Ecclesia in ipsa actione eucharistica pro

fitetur et per quam in Spiritu Sancto respondet dono Christi prout 

hoc re vera est. 

Sacramentum Eucharistiae, integre cum hisce tribus elementis ac-

sacramenta deficit, participatio Fratrum seiunctorum cum Catholicis, praesertim in sacra
mentis Eucharistiae, Paenitentiae et Unctionis Infirmorum, vetatur. Tamen, cum sacra
menta sint tum signa unitatis tum fontes gratiae procurandae (cfr. Decr. de Oecumenismo 
Unitatis redintegratio, n. 8), Ecclesia potest, propter rationes sufficientes, accessum ad haec 
sacramenta alicui Fratri seiuncto permittere. Qui accessus permitti potest in periculo 
mortis vel in urgente necessitate (in persecutione, in carceribus), si Frater seiunctus 
ad suae Communionis ministrum accedere non potest et sponte sua a sacerdote catholico 
sacramenta postulat, dummodo fidem consentaneam fidei Ecclesiae quoad haec sacra
menta exprimat et rite dispositus sit. In aliis casifous huiusmodi urgentis necessitatis 
decernat Ordinarius loci vel Conferentia episcopalis. 

Catholicus autem, similibus in rerum adiunctis, haec sacramenta petere nequit, 
nisi a ministro qui Ordinis Sacramentum valide suscepit » (n 55). 

Cfr. etiam Una dichiarazione del Segretariato per l'Unione dei cristiani. La posi
zione della Chiesa cattolica in materia di Eucaristia comune tra cristiani di diverse 
confessioni, in L'Osservatore Romano, die 12-13 ianuarii 1970 (in A.A.S. 62 [1970], 
pp 184-188). 
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ceptum, significat unitatem realem per Ipsum effectam, unitatem visi